DER LEGIS AND STATE OF THE PARTY OF THE PART

CÂMARA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

CNPJ: 13.001.144/0001-04 Avenida Pedro Abreu de Lima, 168, Centro. CEP 49.900-000 – Propriá / Sergipe

Ata de Reunião da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação, realizada em quatro de julho de dois mil e vinte e três.

Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, com início às 18h:30 (dezoito horas e trinta minutos), no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, situado na Avenida Pedro Abreu de Lima, nº 168 (número cento e sessenta e oito), Centro, Propriá, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação: Vereador Genival Moreira, presidente; Vereadora Maria Lúcia Mendes da Silva Lapa, vice-presidente; Vereador Jabson Santana Dantas, membro. O objetivo da reunião foi tratar do seguinte ponto de pauta: discorrer sobre Projeto de Decreto Legislativo nº 007 de 2023 (número sete de dois mil e vinte e três), de autoria dos vereadores Samuel da Cunha Menezes e Genival Moreira, que concede Título de Cidadania ao Ilmo. Sr. Telmo Carlos de Oliveira (Professor Telmo). Para dar início aos trabalhos, com os devidos cumprimentos aos presentes, o Presidente passou a palavra para a relatora designada, Maria Lúcia Mendes da Silva Lapa, que na oportunidade leu seu relatório referente ao Projeto de Decreto em pauta, a saber, nº 007 de 2023, proferindo parecer favorável à tramitação do mesmo. Após análise dos membros e apreciação da matéria em pauta, a Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação, proferiu parecer favorável, por unanimidade, ao projeto supracitado. Nada mais havendo a tratar, o presidente deu a reunião por encerrada e, para constar, foi lavrada esta Ata, que será assinada por todos os presentes.

PRESIDENTE, Genival Moreira:

VICE-PRESIDENTE, Maria Lúcia Mendes da Silva Lapa:

MEMBRO, Jabson Santana Dantas:

Administrativo de la Silva Lapa:

MEMBRO, Jabson Santana Dantas:

Telefone: 79 3322-4019

Site: camarapropria.se.gov.br / e-mail: camaravereadorppa@gmail.com

LEGIS WAR

CÂMARA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

CNPJ: 13.001.144/0001-04 Avenida Pedro Abreu de Lima, 168, Centro. CEP 49.900-000 – Propriá / Sergipe

Ata de Reunião da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação, realizada em seis de julho de dois mil e vinte e três.

Aos seis dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, com início às 18h:30 (dezoito horas e trinta minutos), no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores. situado na Avenida Pedro Abreu de Lima, nº 168 (número cento e sessenta e oito). Centro, Propriá, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação: Vereador Genival Moreira, presidente; Vereadora Maria Lúcia Mendes da Silva Lapa, vice-presidente; Vereador Jabson Santana Dantas, membro. O objetivo da reunião foi tratar do seguinte ponto de pauta: discorrer sobre o Projeto de Lei nº 024 de 2023 (número vinte e quatro de dois mil e vinte e três), de autoria do Poder Executivo Municipal, que concede reajuste de vencimentos aos Servidores Públicos Municipais e dá outras providências. Para dar início aos trabalhos, com os devidos cumprimentos aos presentes, o Presidente passou a palavra para o relator designado, Jabson Santana Dantas, que na oportunidade, salientou que acompanha o processo de criação da Minuta de Lei desde o inicio, já que ele é o presidente da Frente Parlamentar em Defesa do Servidor, e ressaltou sobre a importância da aprovação da matéria, a qual trará os benefícios devidos aos Servidores Públicos Municipais. Posteriormente, leu seu relatório referente ao Projeto de Lei em pauta, a saber, nº 024 de 2023, proferindo parecer favorável à tramitação do mesmo. Após análise dos membros e apreciação da matéria em pauta, a Comissão Permanente de Legislação. Justiça e Redação, proferiu parecer favorável, por unanimidade, ao Projeto supracitado. Nada mais havendo a tratar, o presidente deu a reunião por encerrada e, para constar, foi lavrada esta Ata, que será assinada por todos os presentes.

PRESIDENTE, Genival Moreira:

VICE-PRESIDENTE, Maria Lúcia Mendes da Silva Lapa:

MEMBRO, Jabson Santana Dantas:

Muliu Sullu Sullu Santana Dantas:

Telefone: 79 3322-4019

Site: camarapropria.se.gov.br / e-mail: camaravereadorppa@gmail.com

READORE INFO

CÂMARA MUNICIPAL DE PROPRIÁ

CNPJ: 13.001.144/0001-04 Avenida Pedro Abreu de Lima, 168, Centro. CEP 49.900-000 – Propriá / Sergipe

Ata de Reunião da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação, realizada em treze de julho de dois mil e vinte e três.

Aos treze dias do mês de julho de dois mil e vinte e três, com início às 18h:45 (dezoito horas e quarenta e cinco minutos), no Plenário da Câmara Municipal de Vereadores, situado na Avenida Pedro Abreu de Lima, nº 168 (número cento e sessenta e oito), Centro, Propriá, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação: Vereador Genival Moreira, presidente; Vereadora Maria Lúcia Mendes da Silva Lapa, vice-presidente; Vereador Jabson Santana Dantas, membro. O obietivo da reunião foi tratar do seguinte ponto de pauta: discorrer sobre o Projeto de Lei nº 016 de 2023 (número dezesseis de dois mil e vinte e três), de autoria do Poder Executivo Municipal, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para a elaboração da Lei Orçamentária, para o exercício de 2024 e dá outras providências correlatas. Para dar início aos trabalhos, com os devidos cumprimentos aos presentes, o Presidente passou a palavra para o relator designado, Jabson Santana Dantas, que na oportunidade leu seu relatório referente ao Projeto de Lei em pauta, a saber, nº 016 de 2023, proferindo parecer favorável à tramitação do mesmo. Após análise dos membros e apreciação da matéria em pauta, a Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação, proferiu parecer favorável, por unanimidade, ao Projeto supracitado. Nada mais havendo a tratar, o presidente deu a reunião por encerrada e, para constar, foi lavrada esta Ata, que será assinada por todos os presentes.

PRESIDENTE, Genival Moreira:

VICE-PRESIDENTE, Maria Lúcia Mendes da Silva Lapa:

MEMBRO Jabson Santana Dantas:

Maria Lúcia Mendes da Silva Lapa:

MEMBRO Jabson Santana Dantas:

Telefone: 79 3322-4019

Site: camarapropria.se.gov.br / e-mail: camaravereadorppa@gmail.com